

*Adam Lipiński*

DOB.WRT.8001.3.5.2019.BS

Warszawa, 30 września 2019 r.

**Szanowni Państwo,**

serdecznie zapraszam na konferencję pt. „FUNDUSZE RÓWNYCH SZANS SPOSOBEM NA PRZECIWDZIAŁANIE DYSKRYMINACJI I WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU, EKONOMICZNEMU I TECHNOLOGICZNEMU”. Konferencja odbędzie się w dniu 23 października 2019 r. w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w Warszawie w Sali im. A. Walentynowicz.

Konferencja będzie obejmowała 3 panele zatytułowane: *(Re) Start Zawodowy – Najtrudniejszy Pierwszy Krok. Zawsze jest pora na własny biznes; Przestrzeń Dostępna Dla Wszystkich. W Jaki sposób w dzisiejszym świecie ułatwić funkcjonowanie osobom z ograniczoną sprawnością?* oraz *Lokalne centrum rozwoju kompetencji oraz integracji społecznej i kulturalnej.*

Celem konferencji jest w szczególności podkreślenie roli Funduszy Europejskich w przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu, ekonomicznemu i technologicznemu. Podczas konferencji zostaną zaprezentowane projekty zmierzające do aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych i biernych zawodowo, przeciwdziałające zagrożeniu ubóstwem lub dyskryminacją, zmierzające do wyrównania szans kobiet na rynku pracy poprzez wzrost przedsiębiorczości kobiet i samozatrudnienie, a także dobre praktyki i doświadczenia osób, które skorzystały z Funduszy Europejskich. Dodatkowo podczas drugiego panelu zostaną zaprezentowane projekty na rzecz stworzenia bardziej dostępnej przestrzeni publicznej i poprawy jakości życia osób o specjalnych potrzebach. Będą to projekty dostosowujące administrację publiczną i samorządową do potrzeb osób z ograniczoną sprawnością w obszarze m.in. dostępności architektonicznej budynków, usług publicznych, mających na celu usprawnienie obsługi klientów oraz komunikacji pracowników urzędów z klientami ze szczególnymi potrzebami, zwłaszcza osób poruszających się na wózkach inwalidzkich bądź kulach, osób niewidomych i słabo widzących, głuchych oraz słabo słyszących, jak również osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi, kobiet w ciąży czy osób starszych, a także projekty umożliwiające dostęp do zasobów instytucji kulturalnych. Ostatni panel podczas konferencji będzie koncentrował się na wsparciu lokalnych społeczności. Dzięki wykorzystaniu Funduszy Europejskich w wielu miastach i gminach powstają świetlice środowiskowe, kluby seniora, kluby młodzieżowe, ogniska wychowawcze, placówki specjalistyczne. Szczególny nacisk kładziony jest na powstawanie i rozwój placówek wsparcia

dziennego na terenach znajdujących się w trudnej sytuacji społeczno-ekonomicznej, obszarach wiejskich, a także tam gdzie nie ma tego typu placówek. Wsparcie można otrzymać również na realizację projektów tworzenia instytucji kulturalnych i społecznych, np. regionalnych zespołów artystycznych, skansenów lub muzeów wiejskich. Każda inwestycja i działanie realizowane w ramach tego typu projektów ma przede wszystkim przyczynić się do poprawy jakości życia społeczności lokalnej, ma zaspokoić potrzeby społeczne, kulturalne oraz sportowe.

W konferencji wezmą udział m.in. przedstawiciele i przedstawicielki organizacji pozarządowych działających na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu i dyskryminacji różnych grup społecznych oraz firm realizujących projekty współfinansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego, samorządu terytorialnego, instytucji publicznych, środowisk akademickich oraz wszystkie podmioty zainteresowane realizacją projektów z wykorzystaniem Funduszy Europejskich.

W celu potwierdzenia udziału w konferencji proszę wypełnić formularz rejestracyjny znajdujący się pod linkiem <https://funduszerownychszans.konfeo.com>.

W przypadku pytań uprzejmie proszę o kontakt ([barbara.szymborska@kprm.gov.pl](mailto:barbara.szymborska@kprm.gov.pl), tel. 22 694 73 06).

*Z poważaniem*

